Протокол №1
заседания методического объединения

учителей начальных классов МБОУ «Гудермесская СШ№12 им.А.А.Кадырова»

по теме: «Планирование и организация методической работы учителей начальных
классов на 2021-2022 учебный год»

от 28.08.2021 года

Присутствовали: 15 ч.

Повестка заседания:
1.Анализ работы МО учителей начальных классов за 2020-2021 учебный год.

2. Формирование банка данных о кадровом потенциале учителей начальных классов.

3. Соблюдение единого орфографического режима при оформлении школьной и
ученической документации.

4. Обсуждение плана работы методического объединения на 2021 - 2022 учебный год в
условиях внедрения ФГОС НОО.

6. Корректировка и утверждение тем самообразования учителей.

Слушали;

По первому вопросу выступила Межидова Р.З. Провели анализ работы за 2020-2021
уч.год.

Решили;

Продолжать совершенствование уровня педагогического мастерства, эрудиции и
компетентности в области предметов и методики преподавания.

Слушали;

По второму вопросу выступила Ахмедова М. А. Внесли изменения в банк данных
учителей начальных классов.

Решили;

Формировать банк данных учителей нач.классов на новый 2021-2022 уч.год.

Слушали;

По третьему вопросу слушали Межидову Р.З. Руман Зайндиевна говорила о соблюдении
единого орфографического режима при оформлении документации.

Решили;

При оформлении документов соблюдать единый орфографический режим..

Слушали:

По четвертому вопросу выступила Межидова Р.З. Обсуждали план работы МО на 2021-
2022 уч.год.

Решили;

Утвердить план работы МО на 2021-2022 учебный год по теме «Использование ЦОР в
рамках реализации ФГОС НОО».

Слушали;

По пятому вопросу выступила Межидова Р.З. Говорили о темах самообразования.
Внесли корректировки по темам.

Решили;

Заниматься самообразованием. Проводить открьггые уроки по теме самообразования.

Руководитель МО начальных 1ш ^о в : Межидова Р.З.

Секретарь МО: / /[^ -----  Мажигова Т.В.